ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возобновлении производства по делу № 10-10172(2)-14/8

13 августа 2014г.                                                                                г. Самара

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства,
в составе:

Председатель Комиссии      Л.Л. Пак, руководитель Управления;

Члены Комиссии:                 И.А. Макридина, начальник отдела;

Е.О. Фомина, главный специалист-эксперт;

       рассмотрев материалы дела № 10-10172(2)-14/8 по признакам нарушения ООО
«Нефтепродукт» части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее — Закон о конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

        В Самарское УФАС России поступило заявление ОАО НК «Роснефть» в
отношении ООО «Нефтепродукт» по признакам нарушения ч. 1 ст. 4 Закона «О
защите конкуренции».

        14.02.2014г. приказом руководителя Самарского УФАС России № 53 в
отношении ООО «Нефтепродукт» возбуждено дело № 10-10172(2)-14/8 по признакам
нарушения ч. 1 ст. 14 Закона «О защите конкуренции».

        05.03.2014г. вынесено определение о назначении дела № 10-10172(2)-14/8 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению, которым у ООО
«Нефтепродукт» были запрошены документы необходимые для осуществления
полномочий, возложенный на антимонопольный орган ст. 23 Закона о конкуренции и
указан срок представления документов – 25.04.2014г.

       Данное определение направлено ООО «Нефтепродукт» по адресу                  (ул.
Заводское шоссе, 70, литера М.Н.1.Р1.Р2.Р3, г. Самара, 443052),  указанному в
ЕГРЮЛ.

       В указанный антимонопольным органом срок документы не представлены.

       Из изложенного усматриваются признаки нарушения ст. 25 Закона о
конкуренции, ответственность за которое предусмотрена ст.19.8 КоАП РФ.

       15.05.2014г. Самарским УФАС России возбуждено дело № 147-10172-14/8 об

административном правонарушении  в отношении ООО «Нефтепродукт» за
нарушение ч. 5 ст. 19.8. КоАП РФ.

 В соответствии с пунктом 1 части 3, части 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» рассмотрение дела № 10-10172(2)-
14/8 о нарушении антимонопольного законодательства приостановлено до
рассмотрения дела № 147-10172-14/8 об административном правонарушении в
отношении ООО «Нефтепродукт» по ч. 5 ст. 19.8. КоАП РФ.

12.08.2014г. дело № 147-10172-14/8 об административном правонарушении в
отношении ООО «Нефтепродукт» по ч. 5 ст. 19.8. КоАП РФ рассмотрено, вынесено
постановление о наложении штрафа.

     В соответствии с п. 5 ст. 47 Закона «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Производство по делу № 10-10172(2)-14/8 возобновить.